

Finansdepartementet

**Yttrande över Indelningskommitténs slutbetänkande
”Myndighetsgemensam indelning - samverkan på regional nivå”
SOU 2018:10 (Regeringskansliets diarienummer Fi/2018/00966/K)**

Region Östergötland har beretts tillfälle att avge yttrande över Indelningskommitténs slutbetänkande ”Myndighetsgemensam indelning - samverkan på regional nivå” (SOU 2018:10)

Region Östergötland vill härmed överlämna följande yttrande kring Indelningskommitténs förslag enligt betänkandets kapitelindelning.

Kapitel 3 - Myndighetgemensam indelning

Angående Förslag på myndighetsgemensam indelning (avsnitt 3.3) samt Förslag till geografisk indelning (avsnitt 3.5) önskar Region Östergötland anföra följande:

Kommittén har identifierat tre verksamhetsområden som involverar många myndigheter, landsting/regioner och kommuner och där behovet av samordnad regional indelning är särskilt stor, nämligen krisberedskap och totalförvar, regionalt utvecklingsarbete samt mottagande av nyanlända.

Region Östergötland har i tidigare yttranden rörande Indelningskommitténs förslag tydliggjort att man delar bedömningen att relevanta statliga myndigheter bör ha en samordnad regional indelning. Detta är en av de grundläggande förutsättningarna för effektiv samverkan mellan olika aktörer.

Region Östergötland delar kommitténs bedömning och ställer sig positiva till förslaget att skapa en gemensam regional indelning som överensstämmer med dagens sjukvårdsregioner, för de myndigheter som har ansvar inom området krisberedskap och totalförvar.

Region Östergötland saknar i kommitténs förslag ett resonemang om skälen till att även de myndigheter med ansvar inom verksamhetsområdet regionalt utvecklingsarbete samt mottagande av nyanlända bör ha samma regionala indelning. Det är Region Östergötlands uppfattning att det regionala utvecklingsarbetet och mottagande av nyanlända har en annan geografisk funktionalitet än krisberedskap och totalförvar och att dessa myndigheter därför inte bör ha samma regionala indelning.

Det är Region Östergötlands uppfattning att mottagande av nyanlända bör betraktas som en del i det regionala utvecklingsarbetet eftersom de utgör en viktig grupp i den framtida kompetensförsörjningen. Därmed bör myndigheter med ansvar inom detta verksamhetsområde ha samma indelning som övriga myndigheter med ansvar inom verksamhetsområdet regionalt utvecklingsarbete.

För Östergötlands del finns det ur ett regionalt utvecklingsperspektiv funktionella samband med såväl delar av Kalmar och Jönköpings län som med Stockholmsregionen. Eftersom de funktionella sambanden är mycket starkare norrut har Stockholmsregionen dock en central betydelse för Östergötlands utveckling. Det gör att det för Östergötlands del är angeläget att även fortsättningsvis ha mycket goda förutsättningar för ett nära samarbete med länen i dagens Östra Mellansverige.

Sedan lång tid tillbaka och i organiserad form sedan 2007, har omfattande ekonomiska och personella resurser investerats för att utveckla ett nära samarbete för att skapa bästa möjliga förutsättningar för tillväxt i Östra Mellansverige. Exempelvis har en omfattande och nära samverkan utvecklats mellan en rad aktörer som arbetar med tillväxtskapande åtgärder. Region Östergötlands bedömning är att den föreslagna indelningen med tillhörande ändring av NUTS-områdena riskerar försvåra nödvändig fortsatt samverkan inom regionalt utvecklingsarbete.

En viktig del av det regionala utvecklingsarbetet handlar om transportinfrastruktur. Även inom detta område finns långtgående samarbeten och gemensamma åtaganden mellan länen i Östra Mellansverige för att underlätta gemensam infrastrukturplanering och förbättra resmöjligheterna. Även detta talar för vikten av att Trafikverkets regionala indelning följer samma funktionella logik som övrig regionalt utvecklingsarbete.

Kapitel 4 - Beteckning och utformning av namn på kommuner på regional nivå

Region Östergötland tillstyrker förslagen rörande Beteckning för kommuner på regional nivå (avsnitt 4.1.10), Benämning på fullmäktige och styrelse (avsnitt 4.1.10) samt Utformning av namn (avsnitt 4.2)

Region Östergötland vill dock framhålla att betydelsen av att regionerna, liksom landstingen idag, själva har möjlighet att välja vilken beteckning som ska användas i kontakten med medborgarna.

Angående förslag rörande följdändringar i hälso- och sjukvårdslagen samt hälso- och sjukvårdsförordningen (avsnitt 4.3) tillstyrker Region Östergötland förslaget till ny benämning av dagens hälso- och sjukvårdsregioner.

Kapitel 5 - Landstingens, kommunernas och befolkningens synpunkter vid ändringar i landstingsindelningen

Angående förslag rörande Landstingens synpunkter vid indelningsändringar (avsnitt 5.8.1), Kommunernas synpunkter vid indelningsändringar (avsnitt 5.8.2) samt Befolkningens synpunkter vid indelningsändringar (avsnitt 5.8.3) så delar Region Östergötland kommitténs bedömning och tillstyrker förslagen rörande synpunkter vid indelningsförändringar.

Kapitel 7 - Finansiering av förvaltningsutgifter för det regionala utvecklingsansvaret

Region Östergötland delar kommitténs bedömning och tillstyrker förslaget rörande Dagens finansieringsmodell (avsnitt 7.2).

Region Östergötland delar slutligen även kommitténs resonemang och tillstyrker förslaget rörande ny finansieringslösning (avsnitt 7.3.3).



Mats Johansson
Regionstyrelsens ordförande



Krister Björkegren
Regiondirektör